平成２５年５月１６日

各  位

会 社 名 株式会社 東京エネシス

代表者名 代表取締役社長 猪野博行
       （コード番号 １９４５ 東証第１部）

問合せ先   常務取締役 篠原宏昭

 （TEL  ０３－３４３４－０１５１）

代表取締役の異動及び取締役の異動並びに組織改編に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動及び取締役の異動の内

定並びに組織改編することを決議いたしましたので、お知らせいたします。
なお、代表取締役の異動及び取締役の異動につきましては、平成２５年６月２７日開催予定の

当社第６６期定時株主総会及び同株主総会終了後の取締役会において、正式に決定する予定であ

ります。
記

１．代表取締役の異動（平成２５年６月２７日付予定）

（１）新任代表取締役候補
   代表取締役社長 楢 崎 ゆ う （現 東電環境エンジニアリング株式会社
                                代表取締役社長）
（２）退任予定代表取締役
   代表取締役社長 猪 野 博 行

（３）異動の理由
   任期満了に伴う異動

（４）新任代表取締役候補の略歴
   新 役 職 名  代表取締役社長
   氏   名  楢 崎 ゆ う（ならさき ゆう）
   生 年 月 日  昭和２４年１０月２５日生
   出 身 地  東京都
   最 終 学 歴  東北大学工学部電気工学科卒業
   略   歴  昭和４８年４月 東京電力株式会社入社
          平成１５年６月 同社 東火力事業所長
          平成１７年６月 同社 執行役員茨城支店長
          平成２０年６月 東電環境エンジニアリング株式会社 常務取締役
          平成２３年９月 同社 代表取締役社長
                  現在に至る
   所有株式数  ０株（平成２５年３月３１日現在）

２．取締役の異動（平成２５年６月２７日付予定）

（１）役付取締役の異動
   常務取締役  石 井 元 継 （現 取締役情報ネットワーク統括部担任）
   常務取締役  小 林    （現 取締役火力本部長）

３．組織改編（平成２５年６月２７日付）

  平成２５年度中期経営計画に基づき、効率的かつ機動的な組織運営により経営目標の達成に

資するため、次のとおり組織を改編する。

（１）営業力強化を図るため、お客さま本部に、電力関連部門の火力部門、工務部門及び一般産

業部門の空調部門、電設部門の各営業機能を統合し、営業本部とする。
（２）受注拡大に向け経営資源を集中させるため、火力本部に一般産業部門のエネルギーソリュ

ーション部、施設部、国際室を統合し、火力・産業本部とする。
（３）経営資源の効率的かつ機動的な活用を図るため工務本部を改編する。
  ａ．水力工事部と変電工事部を統合し、水力・変電技術部とする。
  ｂ．工務部門の工事の総括、総合管理を図るため、水力・変電工事部を設置する。
  ｃ．土木・建築要員及び技術の全社的活用を図るため、土木・建築センターを工務本部から

分離し、独立した組織とする。
（４）調達力強化による原価低減の推進を図るため、総務部に調達センターを設置する。

以 上